
 

 
УКРАЇНА 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Двадцять перша сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
Від 21 березня 2017 р. 
 
Про  затвердження міської  
Комплексної програми  соціального  
захисту  та соціального забезпечення  
населення м. Горішні Плавні  
на 2017 - 2020 роки 
 
              На виконання власних повноважень згідно зі ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись обласною Комплексною 

програмою соціального захисту і соціального забезпечення населення області 

на 2013-2020 роки, з метою підвищення рівня соціального захисту населення 

міста, а також враховуючи пропозиції постійних комісій з питань освіти, 

культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, 

законності та  правопорядку (протокол №20 від 13.03.2017), з питань 

економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики (протокол №20 від 14.03.2017), 

Горішньоплавнівська міська рада  Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
 1. Затвердити міську Комплексну програму соціального захисту та 

соціального   забезпечення   населення  м. Горішні  Плавні  на   2017-2020  роки 
(додатки 1, 2, 3, 4, 5). 
 2. Визнати такими, що втратили чинність рішення шостої сесії сьомого 

скликання від   16  лютого 2016 року «Про  затвердження міської Комплексної 

програми   соціального    захисту    та    соціального   забезпечення  населення 

м. Комсомольська на 2016-2020 роки» та «Про  затвердження Порядку 

організації відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) демобілізованих 

військовослужбовців, які проходили службу в районах проведення 

антитерористичної операції та членів їх сімей (дружина (чоловік), неповнолітні  

діти)».   

3. Доручити фінансовому управлінню Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області (Говорун А.І.) щорічно при формуванні проекту міського 

бюджету на відповідний рік передбачати фінансування видатків, пов’язаних з 

виконанням заходів вищевказаної Програми, згідно із обґрунтованими 

розрахунками витрат, наданих головними розпорядниками бюджетних коштів. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 4. Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та 

охорони здоров’я, законності та  правопорядку.   

 

 

 

 

Секретар міської ради                   (підписано)           С.С.Дорота  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

                        Додаток 1 

                                                                        до рішення 21 сесії                                            

                                                                        Горішньоплавнівської міської ради  

сьомого скликання                                            

від 21.03.2017р. 

 

                                                            

 

 

 

 

 

  

МІСЬКА КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ   

ТА СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

НАСЕЛЕННЯ   

НА 2017-2020 РОКИ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

Розділ І 
 

Загальна характеристика програми 

Міська Комплексна програма соціального захисту та соціального 

забезпечення населення на 2017-2020 роки (далі - Програма) розроблена з 

метою створення цілісної системи соціального захисту та соціального 

забезпечення деяких категорій населення м. Горішні Плавні, які потребують 

підтримки з боку держави та міської влади. 

Програма розробляється управлінням  соціального захисту населення  з 

урахуванням пропозицій структурних підрозділів виконкому й  реалізовується 

зазначеними у плані заходів виконавцями. 

 Програма направлена на забезпечення системного підходу до організації 

захисту населення від соціальних ризиків, включає додаткові заходи щодо їх 

матеріального забезпечення та обслуговування. 

 

Розділ ІІ 
 

Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

          Програма покликана розв’язати проблеми щодо: 

- забезпечення рівних можливостей у реалізації прав і задоволенні потреб 

осіб з інвалідністю; 

- відсутності у Державному бюджеті України на відповідний рік видатків, 

передбачених для фінансового забезпечення з державного бюджету 

деяких передбачених законодавством пільг; 

- необхідності підтримки осіб, які беруть або брали участь  в АТО, та 

членів їх сімей; 

- підвищення рівня  соціального захисту осіб з інвалідністю, ветеранів 

війни, осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та 

громадян інших категорій населення в умовах  підвищення цін та 

тарифів; 

- комплексного вирішення проблемних питань внутрішньо переміщених 

осіб. 

 

Розділ ІІІ 

Мета Програми 

 Забезпечення системного вирішення питань організаційно-

правового, інформаційного, матеріально-технічного, медичного та 

соціально-побутового     забезпечення     деяких      категорій     населення 

м. Горішні Плавні, а саме: 

• поліпшення соціального захисту ветеранів війни, осіб з  інвалідністю,  

осіб, які беруть або брали участь в АТО,  та членів їх сімей, внутрішньо 

переміщених осіб, осіб інших категорій населення, їх медичного 

обслуговування та оздоровлення, соціальної та медичної реабілітації, 

соціально-побутового забезпечення та надання якісних освітніх, 

фізкультурно-оздоровчих та культурних послуг; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



• створення умов для безперешкодного доступу осіб з  інвалідністю та 

ветеранів війни до об'єктів  інфраструктури та усіх послуг  з врахуванням 

їх потреб; 

• підтримки пільгових категорій населення міста в умовах відсутності 

фінансування з державного бюджету деяких передбачених 

законодавством пільг.  

 

Розділ ІV 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем 

Основні засоби та шляхи розв’язання окреслених проблем. 

 1.Забезпечення рівних можливостей у реалізації прав і задоволенні потреб осіб 

з інвалідністю: 

• забезпечення  медичної  реабілітації та обслуговування; 

• забезпечення соціальними послугами  осіб з інвалідністю та ветеранів 

війни; 

• розвиток трудової реабілітації та зайнятості осіб  з інвалідністю; 

• забезпечення професійного навчання осіб з  інвалідністю; 

• організація та надання якісних освітніх послуг дітям з інвалідністю; 

• забезпечення  соціально-культурної та творчої реабілітації,  мистецького   

та дозвіллєвого   обслуговування  осіб  з  інвалідністю та ветеранів війни; 

• проведення  фізкультурно-спортивної  реабілітації осіб з  інвалідністю; 

• забезпечення рівних можливостей у користуванні інфраструктурою міста 

та послугами; 

• матеріальна підтримка осіб з інвалідністю та ветеранів війни. 

2. Підсилення рівня соціального захисту громадян пільгових категорій 

населення у разі відсутності у Державному бюджеті України на відповідний рік 

видатків, передбачених для фінансового забезпечення з державного бюджету 

деяких передбачених законодавством пільг: 

• у разі відсутності у Державному бюджеті України на відповідний рік 

видатків, передбачених для фінансового забезпечення деяких 

передбачених законодавством пільг, надавати пільги за рахунок 

міського бюджету деяким пільговим категоріям населення, у тому числі 

на пільговий проїзд, у порядку, передбаченому чинним законодавством 

для надання даних пільг за рахунок субвенцій з державного бюджету 

місцевим бюджетам;  

• визначити  головним розпорядником коштів для надання пільг за 

рахунок міського бюджету управління соціального захисту населення 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області; 

• використовувати при розрахунках з перевізниками за пільгові 

перевезення Порядок розрахунку компенсаційних виплат 

підприємствам  автомобільного транспорту м. Горішні Плавні за 

пільговий проїзд окремих категорій громадян за рахунок субвенції з 

державного бюджету або місцевого бюджету. 

3. Підтримка осіб, які беруть або брали участь  в АТО, та членів їх сімей: 

• надання матеріальної допомоги  особам, які беруть або брали участь в  

АТО, та  членам  їх сімей; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



• організація відпочинку (з наданням оздоровчих послуг)  демобілізованих 

військовослужбовців,  які  проходили військову службу в районах 

проведення  АТО, та членів їх сімей (дружини (чоловіка), неповнолітніх 

дітей); 

• забезпечення комплексного соціального супроводження  осіб, які беруть 

або брали участь в  АТО, та членів їх сімей (дружини (чоловіка), 

неповнолітніх дітей) за місцем постійного проживання; 

• працевлаштування та професійна реабілітація демобілізованих 

військовослужбовців,  які  проходили військову службу в районах 

проведення  АТО; 

• забезпечення житлом осіб, які брали участь в АТО, та членів їх сімей; 

• організація культурно-мистецьких заходів для  осіб, які брали участь в  

АТО, та членів їх сімей;    

• надання безоплатної первинної правової допомоги особам, які брали або 

беруть участь в  АТО, та членам  їх сімей. 

4. Комплексне вирішення питань внутрішньо переміщених осіб: 

• розміщення внутрішньо переміщених осіб у КП готель «Славутич»; 

• відновлення та призначення державних соціальних допомог, пільг,  

пенсій та інших соціальних виплат ; 

• забезпечення необхідної медичної допомоги у  міських закладах охорони 

здоров’я; 

• забезпечення якісного соціального обслуговування ; 

• надання матеріальної допомоги як виняток відповідно до Положення про 

надання матеріальної допомоги з міського бюджету; 

• сприяння у працевлаштуванні та отриманні професійної освіти. 

5. Підвищення рівня  соціального захисту осіб з інвалідністю, ветеранів війни, 

осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та громадян інших 

категорій населення в умовах  підвищення цін та тарифів: 

• надання разової грошової допомоги громадянам, які опинились у 

скрутній життєвій ситуації, відповідно до Положення про порядок та 

умови надання разової грошової допомоги із місцевого бюджету; 

• надання матеріальної допомоги членам громадських організацій, які 

опікуються проблемами осіб з інвалідністю, осіб, постраждалих від 

наслідків аварії на ЧАЕС, осіб похилого віку; 

• надання фінансової підтримки громадським організаціям ветеранів; 

• надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 

волевиявлення або особі, яка зобов’язалася поховати померлого; 

• компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги. 

 

Строк реалізації Програми – 2017-2020 роки. 

 

Розділ V 

Напрями діяльності та заходи Програми 

Напрями діяльності, заходи Програми, виконавці та терміни їх виконання 

визначені у додатку 2 до Програми. 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Розділ VІ 

Результативні показники 

(критерії оцінки ефективності виконання заходів Програми) 

Завдання: 

• Формування інформаційних ресурсів; 

• забезпечення  медичної  реабілітації та обслуговування; 

•  забезпечення соціальними послугами   осіб з інвалідністю та ветеранів 

війни у відділеннях терцентру „Калина”; 

•  працевлаштування осіб з інвалідністю; 

• надання освіти дітям з особливими освітніми потребами через 

запровадження різних форм навчання; 

• створення безбар’єрного середовища для осіб з інвалідністю; 

• забезпечення  соціально-культурної та творчої  реабілітації,  мистецького   

та дозвіллєвого обслуговування осіб  з інвалідністю та ветеранів війни; 

• підвищення рівня  матеріального забезпечення  осіб з інвалідністю, 

ветеранів війни, осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, та громадян інших категорій населення в умовах  підвищення 

цін та тарифів; 

• надання пільг за рахунок місцевого бюджету; 

• організація оздоровлення демобілізованих військовослужбовців,  які  

проходили військову службу в районах проведення  АТО; 

• комплексне соціальне супроводження  осіб, які брали участь в  АТО; 

• сприяння працевлаштуванню та професійній реабілітації демобілізованих 

військовослужбовців,  які  проходили військову службу в районах 

проведення  АТО; 

• фінансова та правова підтримка, інформаційне забезпеченя   соціального 

супроводження осіб, які беруть або брали участь в АТО, та  членів їх 

сімей; 

• комплексне вирішення проблемних питань життєдіяльності у місті 

внутрішньо переміщених осіб.  

Очікувані результати: 

• здійснення соціального моніторингу, планування і прогнозування потреб 

населення; 

• спрямування системи лікувальних заходів на відновлення порушених чи 

втрачених функцій організму, або найбільш повній компенсації, 

зниження рівня інвалідності; 

• підвищення рівня охоплення осіб з інвалідністю та ветеранів війни 

соціальними  послугами; 

• забезпечення соціальної та трудової реабілітації самореалізації осіб з 

інвалідністю; 

• надання якісної освіти дітям з  особливими освітніми потребами; 

• забезпечення рівного доступу осіб з  інвалідністю до об’єктів 

соціального, житлового, громадського призначення, інженерно-

транспортної інфраструктури та всіх послуг; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



• забезпечення гармонійного розвитку духовності, загальної культури, 

активності; 

• поліпшення соціально-побутового та матеріального становища  

мешканців міста; 

• підвищення рівня захищеності пільгових категорій населення; 

• забезпечення відпочинку та оздоровлення військовослужбовців, які 

проходили військову службу в районах проведення  АТО; 

• повне охоплення комплексом соціальних послуг; 

• соціально-трудова адаптація відповідно до потреб та вимог ринку праці; 

• найбільш повне забезпечення потреб осіб, які беруть або брали участь в 

АТО, та членів їх сімей; 

• координований підхід до питань організації   тимчасового  перебування  

внутрішньо переміщених  осіб у місті.  

 

Розділ VІІ. 

Фінансове забезпечення Програми. 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів міського 

бюджету з урахуванням його можливостей у кожному бюджетному році згідно 

із обґрунтованими розрахунками витрат, наданих головними розпорядниками 

бюджетних коштів,  а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

Для здійснення заходів Програми, які реалізуються за рахунок коштів 

міського бюджету, бюджетні асигнування надаються головним  розпорядникам 

бюджетних коштів.  

  

 Розділ VІІІ. 

Оцінка ефективності виконання заходів Програми 

Ефективність та доцільність запропонованої Програми полягає у 

забезпеченні системного підходу до організації соціального захисту ветеранів 

війни, осіб з інвалідністю, створення належних умов для підтримання їх 

здоров'я та активного довголіття, підтримки сімей осіб, які беруть або брали 

участь в АТО, вирішення проблемних питань перебування у м. Горішні Плавні  

переміщених осіб. 

Здійснення визначених Програмою завдань сприятиме подальшому 

формуванню комплексної системи соціальної підтримки у місті, а додаткові 

заходи із соціального захисту дадуть змогу досягти позитивного соціального 

ефекту - пом’якшення соціальної напруги у зв’язку з негативним впливом 

інфляційних процесів та підвищення тарифів, відчуття реальної допомоги з 

боку місцевої влади, підвищення рівня забезпеченості та захищеності населення 

міста. 

Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони 

здоров’я, законності та  правопорядку.   

  

Секретар міської ради                   (підписано)           С.С.Дорота  
 

Чернявська 2 63 59  

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Додаток 2                                                                    

до рішення 21 сесії  

Горішньоплавнівської міської ради  

сьомого скликання  

від 21.03.2017р. 

. 
 

Напрями діяльності та заходи  міської  

Комплексної програми соціального захисту  та соціального забезпечення населення м. Горішні Плавні 

на 2017-2020 роки 
  

 

№ 

п/п 
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

1. Організаційно-правове забезпечення Програми 

1.1. Забезпечення       виконання       державних 

програм     соціального     захисту   населення   

2017-2020 Управління соціального захисту населення, 

управління охорони здоров’я,  територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) „Калина”, відділ освіти, відділ культури, 

спорту і туризму , служба у справах дітей, сім’ї та 

молодіжної політики, міський центр зайнятості, 

Кременчуцьке об’єднане управління  ПФУ   

Полтавської області  

1.3.  Забезпечення постійного і належного наповнення 

відомостями Централізованого банку даних з проблем 

інвалідності  

2017-2020 УСЗН 

1.4.  Забезпечення  належного  функціонування Єдиного    

державного     автоматизованого реєстру  осіб,  які  мають  

право  на   пільги  

2017-2020 УСЗН 

1.5.  Формування єдиного реєстру осіб з інвалідністю  МСЕК 2017-2020 УОЗ 

1.6. Внесення даних до єдиного державного реєстру внутрішньо 

переміщених осіб 

У разі  

звернення 
УСЗН 

1.7. Забезпечення якісного соціального супроводу сімей, в яких 2017-2020 УОЗ, відділ освіти, ССДСМП 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



виховуються діти з  інвалідністю 

1.8. Надання безкоштовної консультативної допомоги з питань 

соціального захисту  мешканцям міста  

2017-2020 УСЗН, терцентр „Калина”, УОЗ, ПФУ,  ЦЗ , 

ССДСМП, відділ освіти 

1.9. Співробітництво з громадськими організаціями з метою 

спільного вирішення проблемних питань   

2017-2020  УСЗН, терцентр „Калина”, УОЗ, ССДСМП, відділ 

освіти,  ЦЗ 

2. Забезпечення реалізації прав і задоволення потреб осіб з інвалідністю та ветеранів війни 

 2.1. 
Забезпечення  медичної  реабілітації та обслуговування  

  

 2.1.1. Проведення аналізу стану захворюваності та первинного 

встановлення   інвалідності, особливо серед осіб 

працездатного віку, показників повної, часткової та сумарної 

реабілітації   

2017-2020 УОЗ 

 2.1.2. Забезпечення реабілітації дітей з інвалідністю у 

дитячому соматичному відділенні на базі педіатричної служби 

міської лікарні 

2017-2020 Міська лікарня 

 2.1.2. Залучення позабюджетних коштів для забезпечення 

реабілітації дітей з інвалідністю у Кременчуцькому центрі  

реабілітації дітей-інвалідів 

2017-2020  ГО “Центр муніципального розвитку» 

 2.1.3. Безкоштовне забезпечення інвалідів війни слуховими 

апаратами та медикаментами по пільгових рецептах лікарів 

2017-2020 УОЗ 

 2.1.4. Безоплатне забезпечення інвалідів війни ендопротезами, 

кардіостимуляторами   

2017-2020 УОЗ 

2.2. Забезпечення соціальними послугами   осіб з інвалідністю 

та ветеранів війни у відділеннях   терцентру „Калина”  
2017-2020 Терцентр „Калина” 

 2.2.1. Надання соціально-медичних, соціально-побутових 

послуг особам з інвалідністю та ветеранам війни 

2017-2020 Терцентр „Калина” 

 2.2.2. Надання психологічної підтримки особам з інвалідністю 

та ветеранам війни в межах своєї компетенції 

2017-2020 Терцентр „Калина” 

 2.2.3. Надання соціальної послуги з  допомоги особам з 

обмеженими фізичними можливостями в пересуванні 

міжповерховими сходами в багатоповерхових  будинках  з 

використанням технічних засобів 

 

2017-2020 Терцентр „Калина” 

 2.2.4. Надання соціальної послуги з навчання користування 2017-2020 Терцентр „Калина” 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



кріслами колісними    

  2.2.5. Надання  особам з інвалідністю та ветеранам війни 

транспортних послуг з безоплатного підвезення до закладів 

охорони здоров'я, соціальної сфери, життєво важливих об'єктів 

2017-2020 Терцентр „Калина” 

  2.2.6. Функціонування пункту прокату технічних засобів 

реабілітації, забезпечення наявності у ньому належної 

кількості та асортименту технічних засобів реабілітації 

2017-2020 Терцентр „Калина” 

  2.2.7. Проведення тренінгів для осіб з інвалідністю  2017-2020 Терцентр «Калина» 

2.3. Надання  грошової та натуральної допомоги одиноким особам 

з інвалідністю та ветеранам війни  

2017-2020 Терцентр „Калина” 

2.4. Розвиток трудової реабілітації та зайнятості осіб  з 

інвалідністю 

     

 2.4.1. Забезпечення розширення та постійного оновлення 

банку вакансій для працевлаштування осіб з  інвалідністю, 

враховуючи спеціальні робочі місця, надомні умови праці 

2017-2020  ЦЗ 

 2.4.2.Здійснення підбору та пошуку роботи, сприяння у 

працевлаштуванні особам з інвалідністю з урахуванням 

рекомендацій МСЕК та індивідуальних програм реабілітації   

2017-2020  ЦЗ 

  2.4.3. Сприяння розвитку волонтерського руху та підтримці 

ініціатив громадськості щодо роботи з особами, що мають 

інвалідність  

2017-2020 ССДСМП, терцентр «Калина»  

2.5. Забезпечення професійного навчання осіб з  інвалідністю   

 2.5.1. Направлення осіб з інвалідністю   до Всеукраїнського 

центру професійної реабілітації інвалідів та інших 

Міжрегіональних реабілітаційних центрів для навчання за 

різними робітничими професіями 

2017-2020 УСЗН 

 

 

 

 2.5.2.Сприяння       професійному       навчанню визнаних 

безробітними осіб з інвалідністю з урахуванням потреб  ринку 

праці, рекомендацій МСЕК, індивідуальних програм 

реабілітації     

2017-2020  ЦЗ  

2.6. Організація та надання якісних освітніх послуг дітям з 

інвалідністю 

  

 2.6.1. Забезпечення раннього виявлення дітей з особливими 

освітніми потребами, надання їм корекційних та освітніх 

послуг 

2017-2020 Відділ освіти 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



  2.6.2. Надання консультативних послуг сім’ям, у яких 

виховуються діти з особливими освітніми потребами 

2017-2020 Відділ освіти 

 2.6.3. Надання якісної освіти дітям з особливими освітніми 

потребами через запровадження різних форм навчання  

2017-2020 Відділ освіти 

  2.6.4. Проведення профорієнтаційної роботи серед 

старшокласників міських  загальноосвітніх навчальних 

закладів, враховуючи потреби та можливості дітей з 

інвалідністю 

2017-2020 УСЗН,  Центр зайнятості, відділ освіти 

2.7. Забезпечення  соціально  -  культурної 

та  творчої   реабілітації,  мистецького   та дозвіллєвого    

обслуговування    осіб      з  інвалідністю та ветеранів війни 

   

 2.7.1. Залучення осіб з інвалідністю до участі в комплексі 

заходів у міських закладах культури 

2017-2020 Відділ культури, спорту і туризму 

 2.7.2. Організація змістовного дозвілля осіб з обмеженими 

можливостями та ветеранів війни у територіальному  центрі  

„Калина” 

2017-2020 Терцентр „Калина” 

  2.8. Проведення  фізкультурно - спортивної  реабілітації осіб з  

інвалідністю 

  

 2.8.1. Залучення дітей до систематичних занять фізичною 

культурою і спортом у секціях філії обласного центру 

«Інваспорт»   

2017-2020 Відділ культури, спорту і туризму 

 2.8.2. Впровадження нових форм організації фізкультурно-

реабілітаційної роботи, зокрема методу роботи батьків разом з 

дітьми у секціях легкої атлетики та плавання 

2017-2020 Відділ культури, спорту і туризму 

 2.8.3. Проведення відкритих міських чемпіонатів із залученням 

членів громадських організацій осіб з інвалідністю 

2017-2020 Відділ культури, спорту і туризму 

 2.8.4. Організація заохочення спортсменів відповідно до 

Положення стимулювання спортсменів – переможців та 

призерів обласних і державних змагань 

2017-2020 Відділ культури, спорту і туризму 

  2.8.5.Забезпечення проведення Спартакіади  ,,Повір у себе” 

серед дітей з інвалідністю 

2017-2020 Відділ культури, спорту і туризму 

 2.8.6. Залучення позабюджетних коштів для проведення 

спортивних заходів та придбання спортивного інвентарю 

2017-2020 Відділ культури, спорту і туризму 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



  2.8.7. Проведення навчально-тренувальних зборів, змагань та 

заходів  для осіб з інвалідністю 

2017-2020 Відділ культури, спорту і туризму 

2.9. Забезпечення рівних можливостей у користуванні 

інфраструктурою міста та послугами 

   

    2.9.1. Забезпечення системної роботи комітету забезпечення 

доступності інвалідів та інших мало мобільних груп населення 

до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної 

інфраструктур   

2017-2020 УАіМ, УпІБ, ДЖКГ, УСЗН 

    2.9.2. Забезпечення контролю за врахуванням потреб осіб з  

інвалідністю при будівництві нових, проведенні реконструкцій 

та капітальних ремонтів існуючих об'єктів житлового та 

громадського призначення, соціальної інфраструктури  

2017-2020 УАіМ, УпІБ, ДЖКГ, 

  2.9.3. Забезпечення виконання постанови Кабінету Міністрів 

України від 25.05.11  № 585 ,,Про затвердження Порядку 

надання пільг інвалідам, членам їх сімей, законним 

представникам інвалідів (дітей-інвалідів), підприємствам, 

установам, організаціям громадських організацій інвалідів та 

сфери соціального захисту населення на безоплатне 

паркування і зберігання транспортних засобів"   

2017-2020  УСЗН 

 2.9.4. Забезпечення доступності для осіб з інвалідністю до 

об'єктів соціального та громадського призначення 

2017-2020 УАіМ, УпІБ, ДЖКГ  

2.10. Матеріальна підтримка осіб з інвалідністю та ветеранів війни 2017-2020 УСЗН 

3. Матеріальна підтримка мешканців м. Комсомольська 

3.1.  Забезпечення виплати щорічної разової грошової допомоги 

ветеранам війни до 5  Травня 

2017-2020 УСЗН 

3.2.  Здійснення виплати одноразової грошової допомоги особам з 

інвалідністю за рішенням комісії обласної державної 

адміністрації   

2017-2020 УСЗН 

3.3. Забезпечення придбання медикаментів для громадян, які 

постраждали  внаслідок  Чорнобильської катастрофи 

2017-2020 УСЗН 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



 3.4. Надання грошової допомоги   громадянам, які опинились у 

скрутній  життєвій ситуації, відповідно до   Положення про 

порядок та умови надання разової грошової допомоги із 

місцевого бюджету , у т.ч. : 

    

 3.4.1. Надання матеріальної допомоги членам громадської 

організації «Ніжність» на оздоровлення дітей з інвалідністю 

2017-2020 УСЗН 

 3.4.2. Надання матеріальної допомоги членам Клубу 

першопрохідників «Полтавська магнітка» на оздоровлення 

2017-2020 УСЗН 

 3.4.3. Надання матеріальної допомоги особам з інвалідністю до 

Дня інваліда 

2017-2020 УСЗН 

 3.4.4. Надання матеріальної допомоги громадянам до Дня 

людей похилого віку 

2017-2020 УСЗН 

 3.4.5. Надання матеріальної допомоги   членам 

Комсомольського міського добровільного товариства «Союз-

Чорнобиль» 

2017-2020 УСЗН 

 3.4.6. Надання адресної цільової матеріальної допомоги з 

міського бюджету для оплати проїзду в міському та 

приміському транспорті особам, які мають статуси членів 

сімей загиблих (померлих)  ветеранів війни, які не є 

пенсіонерами за віком    

2017-2020  УСЗН 

 3.4.7. Надання матеріальної допомоги  на заходи, передбачені 

пунктами 2.10., 4.1.1., 5.8. даної Програми, а також 

громадянам,  які опинились у скрутній життєвій ситуації  та 

звернулись за допомогою  

2017-2020 УСЗН 

 3.4.8. Надання одноразової матеріальної допомоги  сім’ям  

померлих учасників бойових дій на території інших держав  до 

Дня вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав 
 

2017-2020 УСЗН 

 3.4.9. Надання щоквартальної матеріальної допомоги батькам 

загиблих учасників бойових дій в Афганістані 
 

2017-2020 УСЗН 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



 3.4.10. Надання матеріальної допомоги  на поховання 

учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС 2 категорії та 

ліквідаторів наслідків аварії на ЧАЕС 1 категорії, які не мають 

статусу інваліда війни 

2017-2020 УСЗН 

3.5. Забезпечення безкоштовного оздоровлення дітей, потерпілих 

від Чорнобильської катастрофи  

2017-2020 ССДСМП, КП ДСОЦ «Горизонт» 

3.6. Компенсація  непрацюючим   фізичним   особам,   які   

постійно  надають соціальні   послуги   громадянам   похилого    

віку,    інвалідам, дітям-інвалідам,  хворим,  які  не  здатні до 

самообслуговування і потребують  постійної   сторонньої   

допомоги 

2017-2020 УСЗН 

3.7. Надання допомоги на поховання деяких категорій осіб 

виконавцю волевиявлення або особі, яка зобов’язалася 

поховати померлого 

2017-2020 УСЗН 

3.8. Здійснення фінансової підтримки статутної діяльності 

громадських організацій ветеранів  

2017-2020 УСЗН 

3.9. Забезпечення пільгової передплати періодичних видань для  

пільгових категорій населення  

 

2017-2020 Комунальне підприємство „Громадська думка” 

3.10. Підтримка пільгових категорій населення за рахунок 

міського бюджету у разі відсутності у Державному бюджеті 

України на відповідний рік видатків, передбачених для 

фінансового забезпечення деяких передбачених 

законодавством пільг, а саме: 

    

 3.10.1.  Компенсаційні  виплати підприємствам  

автомобільного транспорту м. Горішні Плавні за пільговий 

проїзд окремих  категорій громадян  автомобільним 

транспортом загального користування 

 

2017-2020 УСЗН 

 3.10.2. Надання за рахунок міського бюджету інших 

передбачених законодавством пільг деяким пільговим 

категоріям населення    

  

2017-2020 УСЗН 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



4. Підтримка  осіб,  які  беруть або брали участь в  антитерористичній операції, та членів їх сімей 

4.1. Надання грошової  допомоги відповідно до  Положення про 

порядок та умови надання разової грошової допомоги із 

місцевого бюджету, а саме: 

  

 4.1.1. Надання одноразової грошової допомоги особам, які 

беруть або брали участь в  АТО, та членам  їх сімей    

2017-2020 УСЗН 

 4.1.2. Надання щоквартальної грошової допомоги батькам 

загиблих (померлих) військовослужбовців, які брали участь в 

АТО 

2017-2020 УСЗН 

4.2.  Організація оздоровлення осіб,  які  беруть або брали 

участь в  антитерористичній операції, та членів їх сімей 

  

 

 

 

 

 

 

4.2.1.   Організація відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) 

демобілізованих військовослужбовців, які проходили службу в 

районах проведення антитерористичної операції, осіб, які у 

складі добровольчих батальйонів брали участь в 

антитерористичній операції, членів їх сімей (дружина 

(чоловік), неповнолітні діти) та дітей  (віком до 7 років) 

загиблих учасників антитерористичної операції разом з 

матір’ю (батьком, законним представником) за рахунок  

міського та обласного бюджетів 

2017-2020 УСЗН, УОЗ,  Горішньоплавнівський ОВК 

  

 4.2.2.   Організація санаторно-курортного оздоровлення членів 

сімей загиблих ветеранів війни, з числа учасників 

антитерористичної операції за рахунок обласного бюджету 

2017-2020 УСЗН, УОЗ 

4.3. Забезпечення комплексного соціального супроводження  

осіб, які беруть або брали участь в  АТО, та членів їх сімей 

(дружини (чоловіка), неповнолітніх дітей) за місцем 

постійного проживання 

    

  

 4.3.1. Забезпечення соціального супроводу сімей    осіб, що 

беруть або брали участь в АТО та  опинилися в складних 

життєвих обставинах 

2017-2020 ССДСМП, терцентр «Калина» 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



 4.3.2.Забезпечення     проведення    огляду       та надання 

медичної допомоги  особам, які брали участь в  АТО, лікарями  

загальної практики (сімейними лікарями) центрів первинної 

медико-санітарної допомоги 

2017-2020 УОЗ 

 4.3.3. Забезпечення реабілітації та психологічної підтримки  

осіб, які беруть або брали участь в АТО, та членів їх сімей 

2017-2020 УОЗ, ССДСМП, УСЗН, терцентр «Калина» 

 4.3.4.Здійснення заходів із соціальної та професійної адаптації 

учасників АТО (крім військовослужбовців, звільнених у запас 

або відставку) 

2017-2020 ССДСМП, УСЗН 

 4.3.5.Надання направлень на протезування  для осіб,  які брали 

участь в АТО  

2017-2020 УСЗН 

4.4. Працевлаштування та професійна реабілітація 

демобілізованих військовослужбовців,  які  проходили 

військову службу в районах проведення  АТО 

2017-2020 ЦЗ 

 4.4.1. Сприяння у працевлаштуванні громадян з числа 

військовослужбовців,  які  проходили військову службу в 

районах проведення  АТО, та членів їх сімей, в тому числі 

залученням до започаткування підприємницької діяльності 

шляхом виплати допомоги по безробіттю одноразово для 

організації власної справи, здійснення соціального супроводу 

даної категорії громадян у період пошуку роботи 

2017-2020 ЦЗ 

  4.4.2. Стимулювання працевлаштування громадян з числа 

військовослужбовців,  які  проходили військову службу в 

районах проведення  АТО, та членів їх сімей, яким надано 

статус безробітного, шляхом надання роботодавцям 

компенсації фактичних витрат у розмірі єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування у 

визначеному Кабінетом Міністрів України порядку 

2017-2020 ЦЗ 

   4.4.3.Сприяння соціально-трудовій адаптації осіб з числа 

військовослужбовців,  які  проходили військову службу в 

районах проведення  АТО, та членів їх сімей шляхом 

організації громадських робіт та інших робіт тимчасового 

характеру 

2017-2020 ЦЗ 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



  4.4.4. Забезпечення соціальної підтримки та залучення до 

продуктивної праці громадян з числа військовослужбовців,  

які  проходили військову службу в районах проведення  АТО, 

та членів їх сімей шляхом проведення профорієнтаційної та 

психологічної підтримки щодо професійного самовизначення 

відповідно до потреб місцевого ринку праці 

2017-2020 ЦЗ 

  4.4.5. Створення груп для здійснення підготовки, 

перепідготовки, професійно-технічного навчання 

військовослужбовців,  які  проходили військову службу в 

районах проведення  АТО, на базі державного навчального 

закладу «Полтавське вище міжрегіональне професійне 

училище імені Героя Радянського Союзу Бірюзова С.С.» 

 

2017-2020 ЦЗ 

  4.4.6. Сприяння у прискоренні працевлаштування 

військовослужбовців,  які  проходили військову службу в 

районах проведення  АТО, та членів  їх сімей шляхом  

організації професійного навчання під замовлення 

роботодавців за професіями, спеціальностями та напрямками 

підвищення кваліфікації, які користуються попитом на ринку 

праці, на базі навчальних закладів, підприємств, організацій та 

установ, у тому числі на базі «Полтавського вищого 

міжрегіонального професійного училища імені Героя 

Радянського Союзу Бірюзова С.С.» 

2017-2020 ЦЗ 

4.5. Забезпечення житлом осіб, які брали участь в АТО та членів їх 

сімей   

2017-2020 Житловий відділ виконкому 

4.6. Організація культурно-мистецьких заходів для  осіб, які брали 

участь в  АТО, та членів їх сімей     

2017-2020 Відділ культури , спорту і туризму 

4.7. Надання безоплатної первинної правової допомоги    особам, 

які брали або беруть участь в  АТО, та членам  їх сімей  

2017-2020 Управління юстиції, юридичний відділ виконкому 

4.8. Надання додаткової пільги (окрім передбаченої 

законодавством пільги у розмірі 50% знижки на оплату за 

житлово-комунальні послуги в межах соціальних норм житла 

та соціальних нормативів користування житлово-

2017-2020 УСЗН 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



комунальними послугами) у розмірі 50-відсоткової знижки за 

житлово-комунальні послуги членам сімей загиблих та 

зниклих безвісти учасників антитерористичної операції та 

воїнів-інтернаціоналістів. 

 

5. Підтримка  внутрішньо переміщених осіб 

5.1.  Розміщення внутрішньо переміщених осіб у КП готель 

«Славутич»  

У разі  

звернення 

УСЗН, 

КП  готель «Славутич» 

5.2  Відновлення та призначення державних соціальних допомог, 

пільг,  пенсій та інших соціальних виплат   

У разі  

звернення 

УСЗН, ПФУ, ЦЗ, ФССНВ  

5.3. Забезпечення необхідної медичної допомоги у  міських 

закладах охорони здоров’я 

У разі  

звернення 

УОЗ 

5.4.  Забезпечення медикаментами та харчуванням хворих, які 

перебувають у стаціонарах міської лікарні 

У разі  

звернення 

Міська лікарня 

5.5. Забезпечення пільгового зубного протезування на умовах 

гарантованих законодавством згідно із рішенням міської ради  

9 сесії  5  скликання від 23.09.2009р. 

У разі  

звернення 

Стоматологічна поліклініка 

5.6. Забезпечення якісного соціального обслуговування   У разі  

звернення 

ТЦ «Калина»  

5.7. Надання допомоги сім’ям з дітьми У разі  

звернення 

ССДСМП, 

 

5.8 Надання матеріальної допомоги як виняток відповідно до 

Положення про надання матеріальної допомоги з міського 

бюджету 

У разі  

звернення 

УСЗН 

5.9. Організація надання благодійної та гуманітарної допомоги  Постійно 

 

Терцентр «Калина», ТОВ «Червоний Хрест», 

ССДСМП 

5.10. Формування та надання інформації для підприємств, установ, 

організацій щодо потреби у працевлаштуванні 

Постійно ЦЗ   

5.11. Сприяння у працевлаштуванні та отриманні професійної 

освіти, надання інформації з банку актуальних вакансій 

У разі 

звернення 

ЦЗ   

5.12.   Влаштування дітей до     дошкільних та загальноосвітніх 

навчальних закладів міста     

У разі  

звернення 

 Відділ освіти 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



5.13.   Влаштування до навчальних закладів міста для здобуття 

професійної освіти  

 

 

У разі  

звернення 

КПККНУ, ВГБУ 

6. Інформаційне забезпечення Програми 

6.1. Забезпечення широкої інформаційно-роз’яснювальної роботи 

серед населення з питань соціального захисту,   

розповсюдження пам’яток та інформаційних матеріалів  про 

служби, до яких необхідно звертатись для розв’язання різних 

соціально-побутових проблем, забезпечення роботи «гарячих» 

телефонних   ліній 

2017-2020 УСЗН, УОЗ,  терцентр „Калина”, відділ освіти, 

ССДСМП, ЦЗ, відділ культури, спорту і туризму, 

Кременчуцьке об’єднане управління  ПФУ   

Полтавської області, сектор з інформаційної та 

внутрішньої політики, сектор роботи зі  зверненнями 

громадян 

6.2. Здійснення виїзних прийомів громадян, у тому числі за місцем 

проживання осіб з інвалідністю та ветеранів війни, для 

надання консультативної допомоги 

2017-2020 Терцентр „Калина”, УСЗН, УОЗ, ССДСМП, 

Кременчуцьке об’єднане управління  ПФУ   

Полтавської області, МУЮ 

6.3. Направлення інформаційних листів громадським організаціям 

щодо змін у законодавстві  у сфері соціального захисту 

2017-2020  УСЗН, терцентр „Калина”, УОЗ, відділ освіти, 

Кременчуцьке об’єднане управління  ПФУ   

Полтавської області,  ЦЗ 

                        

 

 

                                              Секретар міської ради                   (підписано)           С.С.Дорота  

 

 

 

 

 

 
               Чернявська 26359 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



Додаток 3 

до рішення 21 сесії  

Горішньоплавнівської міської ради  

сьомого скликання  

від 21.03.2017р. 

  
 

 Перелік пільгових категорій  громадян, яким надаються пільги за рахунок міського бюджету   

у разі відсутності у  Державному бюджеті України на відповідний рік видатків, передбачених  

для фінансового забезпечення деяких передбачених законодавством пільг 
  

 

Пільга Перелік категорій Нормативний акт, відповідно до якого надається пільга 

Пільговий проїзд 

окремих  категорій 

громадян     міським 

та приміським 

автомобільним 

транспортом 

загального 

користування 

 

Пільговий  проїзд 

окремих  категорій 

громадян       

залізничним 

транспортом   

- Інваліди війни 1, 2, 3 груп; 

- учасники бойових дій 
ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

- Реабілітовані громадяни, які 

постраждали внаслідок репресій  
ЗУ «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні» 

- ветерани військової служби; 

- вдови ветеранів військової служби; 

- ветерани Державної кримінально-

виконавчої служби України; 

- ветерани служби цивільного захисту; 

- батьки загиблого військовослужбовця; 

- вдова (вдівець) військовослужбовця, її 

(його) діти; 

- ветерани Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту 

інформації України; 

- ветерани державної пожежної охорони; 

- ветерани податкової міліції 

ЗУ «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 

сімей», 

ЗУ «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх 

справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний 

захист» 

- громадяни, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи категорії 1 і 

2А (ліквідатори) 

ЗУ «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



- діти з багатодітних сімей ЗУ «Про охорону дитинства» 

- інваліди; 

- діти-інваліди; 

- особи, які супроводжують інвалідів І 

групи або дітей-інвалідів (не більше 

одного супроводжуючого) 

ЗУ «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», 

ПКМУ від 16.08.1994 р. № 555 «Про поширення чинності постанови 

Кабінету Міністрів України від 17 травня 1993 р. N 354» 

- Пенсіонери за віком ПКМУ від 17.05.1993 р. № 354 «Про безплатний проїзд пенсіонерів на 

транспорті загального користування» 

Встановлення 

телефонів та послуги 

зв’язку   

- Інваліди війни 1, 2, 3 груп; 

- учасники бойових дій; 

- сім’ї загиблих (померлих) ветеранів 

війни; 

- учасники війни 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

- жертви нацистських переслідувань. 

- ветерани військової служби; 

- вдови ветеранів військової служби; 

- ветерани органів внутрішніх справ; 

- вдови ветеранів органів внутрішніх 

справ; 

- інваліди військової служби; 

- ветерани служби цивільного захисту 

ЗУ «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 

сімей», 

ЗУ «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх 

справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний 

захист» 

- громадяни, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи категорії 1А, 

2А, 2Б, вдови осіб, які відносились до 

категорій 1А, 2А, 2Б, діти – інваліди 

ЗУ «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

- багатодітні сім’ї ЗУ «Про охорону дитинства» 

Одноразовий проїзд 

осіб, постраждалих 

від аварії на ЧАЕС 

- громадяни, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи категорії 1, 2 

категорій 

ЗУ «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», ст.20 п.19, ст..21 п.4.  

Безоплатний 

капітальний ремонт 

власних житлових 

будинків і квартир 

окремих пільгових 

категорій 

 - особи, які мають особливі та особливі 

трудові заслуги перед Батьківщиною 

(ремонт будинку або квартири); 

 - інваліди війни та прирівняні до них 

особи ( ремонт будинку або квартири); 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

 

Прядок проведення безоплатного капітального ремонту власних житлових 

будинків і квартир осіб, що мають право на таку пільгу, затверджений 

ПКМУ від 20.05.2009 р. №565. 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



 

 

 - члени сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни (ремонт будинку); 

 - колишні малолітні в’язні 

концентраційних таборів, гетто та інших 

місць примусового тримання, визнаних 

інвалідами (ремонт будинку або 

квартири); 

- дружини (чоловіків) померлих жертв 

нацистських переслідувань (ремонт 

будинку)  

Санаторно-курортне 

лікування окремих  

категорій громадян 

 

- громадяни, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи категорії 1А.   

Інваліди війни 1, 2, 3 груп; 

- учасники бойових дій; 

- сім’ї загиблих (померлих) ветеранів 

війни; 

- учасники війни. 

ЗУ «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали       

внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

Компенсація за 

самостійне 

санаторно-курортне 

лікування 

- Інваліди війни 1, 2, 3 груп; 

- Інваліди дитинства, інваліди загального 

захворювання. 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

Порядок виплати деяким категоріям інвалідів грошової компенсації 

замість санаторно-курортної путівки та вартості самостійного санаторно-

курортного лікування, затвердженому постановою Кабінету Міністрів 

України від 7 лютого 2007 р. № 150: 

                      

 

                                            Секретар міської ради                   (підписано)           С.С.Дорота  

 

 

 
                 

    Чернявська  26359 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



Додаток 4                                                       

до рішення 21 сесії                                        

Горішньоплавнівської міської ради            

сьомого скликання                                        

від 21.03.2017р. 

  
 

ПОРЯДОК  

організації відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) демобілізованих 

військовослужбовців, які проходили службу в районах проведення 

антитерористичної операції, осіб, які у складі добровольчих батальйонів 

брали участь в антитерористичній операції, членів їх сімей (дружина 

(чоловік), неповнолітні діти) та дітей  (віком до 7 років) загиблих 

учасників антитерористичної операції разом з матір’ю (батьком, 

законним представником) 
 

1. Цей Порядок визначає механізм організації відпочинку (з наданням 

оздоровчих послуг) демобілізованих військовослужбовців, які проходили 

службу в районах проведення антитерористичної операції, осіб, які у складі 

добровольчих батальйонів брали участь в антитерористичній операції, членів 

їх сімей (дружина (чоловік), неповнолітні діти) та дітей  (віком до 7 років) 

загиблих учасників антитерористичної операції разом з матір’ю (батьком, 

законним представником). 
 

2. Порядок розроблений на виконання міської Комплексної програми 

соціального захисту та соціального забезпечення населення на 2017-2020 роки, 

в частині забезпечення соціальних гарантій на оздоровлення та соціально-

психологічну адаптацію учасників антитерористичної операції. 
 

3. Даний вид соціальної допомоги забезпечується одноразово та 

здійснюється з  метою сприяння у соціальній та психологічній підтримці 

військовослужбовців, які проходили службу в районах проведення 

антитерористичної операції, на етапі їх адаптації до мирного життя.  
 

4. Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області: 
 

4.1. Здійснює облік демобілізованих військовослужбовців, які проходили 

службу в районах проведення антитерористичної операції, з’ясування їх 

потреб та забезпечення відпочинку (з наданням оздоровчих послуг). 
 

4.2.  Проводить закупівлю путівок на відпочинок (з наданням оздоровчих 

послуг) відповідно до Закону України ”Про здійснення державних закупівель” 

шляхом укладення угод із санаторно-курортними закладами Полтавської 

області. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Строк перебування демобілізованих військовослужбовців та їх сімей у 

санаторно-курортному закладі на відпочинку становить не більше 12 

календарних днів. 
 

4.3.   Проводить обстеження сімей військовослужбовців з метою 

виявлення сімей, які потребують відпочинку (з наданням оздоровчих послуг). 
 

4.4.    Передає список військовослужбовців та членів їх сімей  до закладів 

охорони здоров’я з метою оформлення довідки для одержання путівки на 

відпочинок (з наданням оздоровчих послуг) форми № 070/о. 
 

4.5. Забезпечує прийом заяв військовослужбовців та членів їх сімей із 

зазначенням періоду та профілю санаторно-курортного закладу. 

До заяви додаються наступні документи: 

- копія паспорту (1, 2, 11 сторінки) військовослужбовця, дружини 

(чоловіка); 

- копія документа військовослужбовця, дружини (чоловіка), що 

засвідчує реєстрацію фізичної особи у Державному реєстрі фізичних осіб – 

платників податків, виданого органом доходів і зборів (для фізичної особи, яка 

через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків, офіційно повідомила про це 

відповідний орган доходів і зборів та має відмітку в паспорті громадянина 

України, - копію сторінки паспорта з такою відміткою); 

- копія посвідчення учасника бойових дій або довідка про участь в 

АТО (надається військкоматами); 

- довідка для одержання путівки на відпочинок (з наданням 

оздоровчих послуг) за формою № 070/о; 

- копія свідоцтва про одруження; 

-        копія свідоцтва про народження; 

-  згода на обробку та використання персональних даних 

військовослужбовця, дружини (чоловіка). 

Зазначені документи не потребують нотаріального засвідчення. Копії 

документів засвідчуються керівником УСЗН. Оригінали документів мають 

зберігатися в УСЗН не менше, ніж 3 роки. 
 

5.5. Готує пакет документів по кожній сім’ї окремо для комісійного 

розгляду та прийняття рішення щодо відпочинку (з наданням оздоровчих 

послуг) Комісією з  розгляду заяв та прийняття  рішень щодо відпочинку (з 

наданням оздоровчих послуг) демобілізованих військовослужбовців, які 

проходили службу в районах проведення антитерористичної операції та членів 

їх сімей (дружина (чоловік), неповнолітні діти) та санаторно-курортного 

оздоровлення членів сімей загиблих ветеранів війни, з числа учасників 

антитерористичної операції. 
 

5.6. Проводить безоплатне забезпечення путівками на відпочинок (з 

наданням оздоровчих послуг) кожного члена сім’ї військовослужбовця окремо. 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



6. Факт надання санаторно-курортними закладами послуг відпочинку (з 

наданням оздоровчих послуг) демобілізованим військовослужбовцям, які 

проходили службу в районах проведення антитерористичної операції, особам, 

які у складі добровольчих батальйонів брали участь в антитерористичній 

операції, членам їх сімей (дружина (чоловік), неповнолітні діти) та дітям  

(віком до 7 років) загиблих учасників антитерористичної операції разом з 

матір’ю (батьком, законним представником) підтверджується зворотнім 

талоном путівки та актом про надання послуг. 

 

 

 

 

Секретар міської ради                   (підписано)           С.С.Дорота  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Чернявська  26359 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



                                                                                            

Додаток 5                                                              

до рішення 21 сесії                                               

Горішньоплавнівської міської ради                   

сьомого скликання                                               

від 21.03.2017р. 

  
 

ПОРЯДОК  

 проведення санаторно-курортного оздоровлення членів сімей 

загиблих ветеранів війни, з числа учасників антитерористичної операції  

на 2017-2020 роки  

 

1.   Цей Порядок визначає механізм забезпечення санаторно - 

курортними путівками членів сімей загиблих ветеранів війни, з числа 

учасників антитерористичної операції, яким встановлено статус відповідно до 

Закону України ”Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” 

(далі – членів сімей загиблих) за рахунок коштів обласного бюджету. 

 

2.  Порядок розроблений на виконання міської Комплексної програми 

соціального захисту та соціального забезпечення населення на 2017-2020 роки, в 

частині забезпечення соціальних гарантій на оздоровлення. 

 

3.  Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області: 

 

3.1. Здійснює  закупівлю санаторно-курортних путівок відповідно до 

Закону України ”Про публічні закупівлі” шляхом укладення угод із 

санаторно- курортними  закладами. 

 Члени сімей загиблих забезпечуються санаторно - курортними путівками 

строком не менш як 18 календарних днів. 

 

3.2  Проводить обстеження сімей загиблих з метою виявлення потреби 

в санаторно – курортному оздоровленні (лікуванні). 

   

 3.3.  Передає списки членів сімей загиблих до управління охорони 

здоров’я Горішньоплавнівської міської ради з метою оформлення довідки для 

одержання  санаторно-курортної  путівки (форми № 070/о). 

          3.4.   Забезпечує прийом  заяв від членів сімей загиблих із зазначенням 

періоду та профілю санаторно-курортного закладу. 

До заяви додаються наступні документи: 

1) копія паспорту (1, 2, 11 сторінки) членів сімей загиблих; 

2) копія документа членів сімей загиблих, що засвідчує реєстрацію 

фізичної  особи  у  Державному  реєстрі  фізичних  осіб  –  платників  податків, 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



виданого органом доходів і зборів (для фізичної особи, яка через свої релігійні 

переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків, офіційно повідомила про це відповідний орган 

доходів і зборів та має відмітку в паспорті громадянина України, - копію сторінки 

паспорта з такою відміткою); 

            3)     копія посвідчення (для дітей - довідки) про встановлення статусу 

члена сім’ї загиблого ветерана війни та копія довідки про участь загиблого в 

антитерористичній операції; 

            4)     для опікунів та піклувальників дитини – рішення про встановлення 

опіки чи піклування; 

            5)      довідка для одержання путівки для санаторно-курортного лікування за 

формою № 070/о; 

            6)      копія свідоцтва про народження дитини (для неповнолітніх); 

            7)   згода на обробку та використання персональних даних членів сімей 

загиблих. 

 Зазначені документи не потребують нотаріального засвідчення. Копії 

документів засвідчуються керівником УСЗН. Документи мають зберігатися в УСЗН 

не менше, ніж 3 роки. 

 

3.5. Готує пакет документів по кожній сім’ї окремо  для комісійного розгляду 

та прийняття рішення щодо санаторно-курортного оздоровлення членів сімей 

загиблих ветеранів війни  Комісією з  розгляду заяв та прийняття  рішень щодо 

відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) демобілізованих військовослужбовців, 

які проходили службу в районах проведення антитерористичної операції та членів 

їх сімей (дружина (чоловік), неповнолітні діти) та санаторно-курортного 

оздоровлення членів сімей загиблих ветеранів війни, з числа учасників 

антитерористичної операції. 

 

 3.6. Проводить безоплатне забезпечення путівками на санаторно-курортне 

оздоровлення членів сімей загиблих ветеранів війни, з числа учасників 

антитерористичної операції окремо.  

Якщо статус члена сім’ї загиблого ветерана війни має дитина віком до 18 

років, путівка на санаторно-курортне лікування надається дитині та її законному 

представнику. 

         4. Управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської ради 

забезпечує оформлення санаторно-курортних карт (форма №072/о) членам сімей 

загиблих. 

 5.     Компенсація за доплату, пов’язану з поліпшенням умов проживання в 

санаторії, та за продовження строку лікування не здійснюється. 

          6.  У разі, якщо член сім’ї загиблого не скористався санаторно- 

курортною путівкою, грошова компенсація за невикористану санаторно – 

курортну путівку не виплачується. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 7.    Член сім’ї загиблого, що перебуває на обліку в управлінні соціального 

захисту населення для забезпечення путівкою відповідно до Порядку 

забезпечення санаторно-курортними путівками деяких категорій громадян, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2006 р.  

№ 187 (далі Порядок), але в поточному році одержав санаторно-курортну 

путівку за рахунок коштів обласного бюджету, відповідно до пункту 14 Порядку 

знімається з обліку. 

 Повторне взяття на облік в УСЗН здійснюється відповідно до пункту 5 

Порядку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 лютого 

2006 р. № 187, на підставі заяви та медичної довідки лікувальної установи за 

формою № 070/о. 

 Відповідно до пункту 8 Порядку, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 22 лютого 2006 р. № 187, забезпечення санаторно – 

курортними путівками членів сімей загиблих проводиться один раз на два роки. 

          8. Факт надання санаторно-курортними закладами послуг з санаторно – 

курортного оздоровлення (лікування) членам сімей загиблих підтверджується 

зворотнім талоном путівки та актом про надання послуг. 

   

 

 

 

Секретар міської ради                   (підписано)           С.С.Дорота  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чернявська  26359 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


